
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 823/2021 

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 018/2021 
 
Instrumento: Termo de Aditivo nº: 02 ao contrato nº 823/2021; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e CITY 
CAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS (SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL) 
COM QUILOMETRAGEM LIVRE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PATOS/PB; Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento 
de TERMO ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 04/05/2024, conforme o que 
preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante no Artigo 57 e Incisos, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial; Signatários: Secretário 
Chefe de Gabinete PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO e CITY CAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA. 

 
Patos/PB, 04 de maio de 2023. 

 
PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO 

Secretária Chefe de Gabinete 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2214/2022 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2022 
 

Instrumento: termo de aditivo nº: 3º ao contrato nº 2214/2022; Partes: Prefeitura Municipal de Patos - PB e 
CONSTRUTORA ALICERCE LTDA EPP, Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA OBRA DE MACRODRENAGEM RIACHO NOÉ 
TRAJANO E RIACHO DO NOVO HORIZONTE NO MUNICÍPIO DE PATOS/PB, CONTRATO 
ADVINDO do Processo Administrativo nº 252/2022; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO 
DE ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 23/08/2023, conforme o que preconiza 
a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante na Lei Federal 8.666/93 e alterações 
posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO JOSÉ DO BOMFIM ARAÚJO JÚNIOR e CONSTRUTORA 
ALICERCE LTDA EPP. 

 
25 de abril de 2023 

 
JOSÉ DO BOMFIM ARAÚJO JÚNIOR 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
EXTRATO DO NONO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 359/2019 

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2019 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. CONTRATADO: CBA CONSTRUÇÕES LTDA, 
inscrito no CNPJ Nº 09.605.291/0001-16. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL JOSÉ CAVALCANTE (1º 
ETAPA) NO MUNICÍPIO DE PATOS. OBJETO DO TERMO ADITIVO: suprimir ao valor contratual o total R$ 
29.385,86 (vinte e nove mil e trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos), sendo que o valor atual de 
1.090.374,12 (um milhão e noventa mil e trezentos e setenta e quatro reais e doze centavos), passando o seu valor 
global após formalização do termo de aditivo o valor de R$ 1.060.988,26 (um milhão e sessenta mil e novecentos e 
oitenta e oito reais e vinte e seis centavos), que representa uma supressão aproximada de 2,70% (dois vírgula setenta 
por cento), conforme preconiza as cláusulas contratuais e obedecendo a lei de licitações e suas alterações. DA 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 e incisos, lei 8.666/93 e alterações posteriores. SIGNATARIOS: Prefeitura 
Municipal de Patos, o Senhor     PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO e do outro lado a empresa CBA 
CONSTRUÇÕES LTDA. 
 

Patos, 28 de abril de 2023. 
 

PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO 
Secretário Interino de Cultura, Turismo e Esportes 

 
 

AVISOS E EDITAIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 194/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULO TIPO 
AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO (FURGONETA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETRARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB. 

 
Data para cadastro de propostas:   05/05/2023 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:   17/05/2023 às 09:00 horas;   
Inicio da sessão pública de lances:  17/05/2023 às 09:01 horas (horário de Brasília). 
 
O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/. 
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br 
Telefone: (83) 993849765 
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, 
Patos/PB. 
 

PATOS - PB, 04 de maio de 2023. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º: 028/2023 
Ref.: Impugnação ao Edital 
Impugnante: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI EPP  
 
Publicação Decisão 

 
Tendo em vista o tudo o que consta do processo administrativo, JULGO IMPROCEDENTE a Impugnação 
interposta pela Empresa ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI EPP. 
 

Patos (PB), 03 de maio de 2023. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
 
Pregão Eletrônico nº 027/2023- PMP 
Processo Administrativo n° 186/2023 
Ref.: Impugnação ao Edital 
Impugnante: GO VENDAS ELETRÔNICAS. 
 

Publicação Decisão 
 

Tendo em vista o tudo o que consta do processo administrativo, JULGO IMPROCEDENTE a 
Impugnação interposta com fundamento nas alegações fático-jurídicas apresentadas, mantendo o previsto no edital, 
bem como o prazo de entrega. 
 

Patos (PB), 04 de maio de 2023. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 

PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 


